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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

با همه  بر این که دولت  با تأکید  رئیس  جمهور 
توان مشکلات ناشی از زلزله کرمانشاه و برطرف 
کردن آلام مردم را پیگیری خواهد کرد، اظهار 
کرد: زلزله شدیدی که با قدرت و بزرگی 7.3 
ریشتر در کرمانشاه به وقوع پیوست کمتر سابقه 
داشته است. وقوع چنین زلزله ای در هر کشوری 
خطرناک بوده و مشکلات زیادی به همراه دارد 
.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
، دکتر روحانی  پیشگیری و مقابله با خطرات ناشی 
از زلزله را وظیفه همگانی توصیف کرد و گفت: این 
که خانه ساخته خود مردم در منطقه سرپل ذهاب 
سالم مانده و در مقابل یک ساختمان دولتی فرو 
ریخته، نشان دهنده وقوع فساد در این زمینه است 
و مشخص است که در بخش پیمانکاری ساخت 
و ساز فساد وجود داشته است.رئیس جمهور با 
خودجوش  کمک های  و  همدردی  از  قدردانی 
ملت ایران به هموطنان زلزله زده افزود: در چنین 
و  برادری  روحیه  که  است  مهم  بسیار  مواقعی 
اخوت و عشق به وطن و اسلام را بیش از پیش 
نمایان سازیم و در این راستا مردم غیور، قهرمان، 
 شجاع و پهلوان استان کرمانشاه پیشگام بودند.
و  تلاش ها  از  تشکر  با  همچنین  روحانی  دکتر 
فداکاری همه دستگاه های دولتی و نظامی که به 
صحنه امداد و کمک رسانی وارد شدند، گفت: همه 
باید در این زمینه کمک کنند. اما مسئولیت اصلی 
در استقرار موقت و دایمی مردم زلزله زده، بنیاد 
مسکن است و خواهش می کنم که کارهای موازی 
در این زمینه صورت نگیرد و هر کسی که قصد 
کمک دارد، آن را در اختیار بنیاد مسکن قرار دهد.

دکتر روحانی با اشاره به خواسته های ساکنان 
مناطق زلزله زده از مسئولان گفت: مردم با صبر، 
متانت و ادب و بسیار منطقی خواسته های اولیه 
خود را مطرح کردند و وظیفه داریم که به مسئولیت 
خود در این زمینه عمل کنیم.رئیس جمهور با بیان 

این که پیش از این عده ای در منطقه چنین تصور 
می کردند که با حضور قدرت های بزرگ، امنیت 
در منطقه مستقر می شود و لذا بعضی به انگلیس 
و آمریکا و قدرت های خارجی تکیه کرده بودند، 
افزود: امروز همه به طور کامل مشاهده کردند 
که حضور قدرت های خارجی هیچ فایده ای برای 
منطقه نداشته است.وی  با اشاره به این که  هر زمان 
که مقامات  آمریکایی به منطقه آمده اند، بلافاصله 
پس از آن، آتش جنگ و تنش در بخشی از منطقه 
شعله ور شده است ، گفت: با دخالت قدرت های 
خارجی جنگ های بزرگی در عراق، افغانستان و 
 سوریه به وقوع پیوسته و یمن به هم ریخته است. در 
این جلسه اعضای دولت، با اختصاص مبلغ 281 
میلیارد تومان کمک بلاعوض و 659 میلیارد تومان 
تسهیلات برای بازسازی بخش های خسارت دیده 
ناشی از زلزله استان کرمانشاه موافقت کردند.
هزار   11 احداث  برای  تصمیم،  این  موجب  به 
واحد مسکونی روستایی به ازای هر واحد مبلغ 5 
میلیون تومان کمک بلاعوض و تا سقف 25 میلیون 
تومان تسهیلات با سود 4 درصد اختصاص یافت.
دولت همچنین برای احداث 4هزار و 500 واحد 

مسکونی شهری به ازای هر واحد مبلغ 6 میلیون 
تومان کمک بلاعوض و تا سقف 35 میلیون تومان 
تسهیلات با سود 5 درصد اختصاص داد.کمک 
های بلاعوض شامل کمک جهت مرمت و تعمیر 15 
هزار واحد مسکونی شهری و روستایی و واحدهای 
تجاری به ازای هر واحد 2 میلیون تومان، کمک 
جهت تأمین لوازم خانگی تعداد 15 هزار و 500 
واحد مسکونی به ازای هر واحد 2 میلیون تومان، 
کمک جهت تأمین اسکان موقت 11 هزار واحد 
مسکونی روستایی به ازای هر واحد 3 میلیون تومان 
و کمک بلاعوض جهت تأمین اسکان موقت 4هزار 
و500 واحد شهری به ازای هر واحد 5 میلیون 
تومان از دیگر موارد مصوب هیئت وزیران برای 
کمک به زلزله زدگان استان کرمانشاه در این جلسه 
بود.همچنین با تصویب دولت، برای تعمیر 15 
هزار واحد مسکونی شهری و روستایی و تجاری تا 
سقف 12 میلیون تومان تسهیلات برای هر واحد و 
برای تأمین لوازم خانگی و سایر هزینه های ضروری 
برای 15 هزار و 500 واحد مسکونی تا سقف 10 
میلیون تومان تسهیلات به صورت قرض الحسنه 

اختصاص یافت.

دکتر روحانی در جلسه هیئت دولت:

دولت با تمام توان مشکلات زلزله زدگان را پیگیری می کند

پیشنهاد نمایشی نتانیاهو برای کمک به زلزله زدگان ایران
فارس – درحالی که محمد جواد ظریف وزیر خارجه  پیشنهاد کشورهای 
دوست برای کمک به زلزله زدگان را رد و تاکید کرده که منابع خودمان 
کافی است و نیازی به کمک نداریم بنیامین نتانیاهو در اقدامی نمایشی 
 گفته آماده ایم از طریق صلیب سرخ به زلزله زدگان ایران کمک کنیم.

منابع اسرائیلی گفته اند که ایران این پیشنهاد را رد کرده است.

آژانس فعالیت  بازرسی قوی  در ایران دارد

باشگاه خبرنگاران جوان - مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در سخنانی گفت: در پی انعقاد توافق هسته ای ایران، این سازمان 
در  آمانو  دارد.یوکیا  کشور  این  در  قوی تری  بازرسی  فعالیت های 
سخنرانی خود در دانشگاه هاروارد درباره برنامه جامع اقدام مشترک 
ضمن اشاره به افزایش قدرت بازرسی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در ایران افزود: هم اکنون قدرت بازرسی آژانس در ایران و اطلاع آژانس 

درباره برنامه هسته ای ایران بیشتر شده است.

زلزله کرمانشاه تفحص از مسکن مهر را کلید می زند

تخریب  از  انتقاد  با  مجلس،  عمران  کمیسیون  رئیس   - ملت  خانه 
واحدهای مسکن مهر در اثر زلزله اخیر کرمانشاه، گفت: تحقیق و 
تفحص از طرح مسکن مهر برای بررسی محل هزینه کرد منابع این 
 طرح با وجود ساختمان های غیر مستحکم در مجلس کلید می خورد.
رضایی افزود: کیفیت پایین ساخت و سازها به واحدهای مسکن مهر نیز 

سرایت کرده که این موضوع به بروز حوادث دامن زده است.

موضع روسیه در قطعنامه ضد ایرانی سازمان ملل
تسنیم - کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه هایی در مورد 
نقض حقوق بشر در ایران، سوریه و کره شمالی تصویب کرد که روسیه از 
هیچ کدام از این اسناد حمایت نکرد.در قطعنامه 15 صفحه ای در مورد 
سوریه که عربستان سعودی آن را برای رای گیری ارائه داده بود، وخامت 
اوضاع در عرصه رعایت حقوق بشر در جمهوری عربی سوریه محکوم شده 
و مقامات دمشق به اعمال فشار و قتل شهروندان سوری، حتی با استفاده 

از سلاح های کشتار جمعی متهم شده بودند.

آمریکا فروش هواپیما به ایران را سخت تر می کند

تسنیم - یک کمیته مجلس نمایندگان آمریکا طرحی را به تصویب رساند 
که در صورت تبدیل شدن به قانون، در روند فروش هواپیمای مسافربری 
به ایران اخلال ایجاد می کند.»قانون تقویت نظارت بر دسترسی ایران به 
منابع مالی«، خریداری هواپیماهای مسافربری را از شرکت هایی که در 

ایالات متحده فعالیت می کنند، برای ایران دشوارتر می کند. 

»تحریم کاتسا« به فرصت تبدیل می شود
مهر - مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت: قطعاً با اراده ای که از 
مسئولان کشور سراغ داریم و تدابیر هوشمندانه رهبری انقلاب، 
 به فضل الهی تحریم کاتسا هم به فرصتی برای ما تبدیل می شود.
سردار رمضان شریف با اشاره به راهبرد سپاه برای مقابله با تحریم کاتسا، 
افزود : اصل قانون کاتسا که علیه جمهوری اسلامی وضع شده، هدفش 

این است که فشار مضاعفی را بر ملت ایران وارد  کند و صرفاً سپاه مد نظر آنها نیست .

 ثبت تعطیلی هشتم ربیع الاول
 در تقویم 97

ایرنا - دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور از نام گذاری 3 
روز جدید در تقویم رسمی سال 1397 هجری شمسی با 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد. موالی زاده 
افزود: تعطیلی هشتم ربیع الاول، سالروز شهادت حضرت 
امام حسن عسگری )ع( و آغاز امامت حضرت ولی عصر )عج( 
و همچنین پنجم شهریورماه به عنوان روز کشتی و 29 بهمن 
ماه به عنوان روز اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی در تقویم سال 

97 ایران ثبت شد.

 اختصاص وام ١٠ میلیون تومانی 
 به هر خانوار زلزله زده

ایسنا - بانک مرکزی در جلسه ای فوق العاده مصوب کرد که 
نظام بانکی برای اعطای تسهیلات قرض الحسنه 10 میلیون 
تومانی به هر خانوار آسیب دیده در زلزله استان های غربی 
اقدام کند.بعد از وقوع زلزله در استان های غربی کشور و 
خسارت های وارده ، شبکه بانکی نیز در کنار کمک هایی در 
قالب نقدی و غیر نقدی که بر اساس اقدام خود بانک ها انجام 
شده بود، اکنون با مصوبه بانک مرکزی موظف به پرداخت 

تسهیلاتی به طور یک پارچه شده است.

قیمت  احتمالی انواع نان از اول آذر
ایسنا - با توجه به قیمت کنونی نان )سنگک 800 تومان، 
تافتون 400 و بربری 800 تومان( که در خبازی های دولتی 
پخته و عرضه می شوند،  با احتساب افزایش 15درصدی، 
احتمالا قیمت نان سنگک و بربری به 920 تومان و  تافتون  460 
تومان افزایش خواهد یافت.البته این نرخ ها بر اساس افزایش 
15 درصدی به قیمت فعلی محاسبه شده و قطعی نیست. به 
گفته رئیس اتاق اصناف، سیاست گذاری برای تعیین قیمت 

دقیق نان به جلسه بعدی ستاد تنظیم بازار موکول شده است.

 خبرخوش  نهاوندیان برای
 سپرده گذاران موسسات اعتباری

ایبِنا  - معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: تصمیمات 
ایرانیان  البرز  وحدت،  تعاونی  سه  مورد  در  خوبی 
98 درصد  و افضل توس گرفته شده و طی هفته آینده 
می شود. حل  موسسات  این  سپرده گذاران   مشکل 
محمد نهاوندیان در جمع خبرنگاران با اشاره به تعیین 
تکلیف وضعیت سپرده گذاران موسسات غیرمجاز، اظهار 
کرد: با توجه به نگرانی سپرده گذاران سران سه قوه تصمیم 

گرفتند کمیته ای سه نفره  کار را پیگیری کند.

تکذیب  هرگونه راهزنی در مناطق 
زلزله زده 

باشگاه خبرنگاران جوان - وزیر کشور گفت: تا کنون 
مشکل امنیتی و انتظامی خاص نداشتیم و هیچ راهزنی 
انجام نشده  است. رحمانی فضلی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: تمامی اقدامات انجام شده  در مناطق زلزله زده 
در دومین جلسه ستاد عالی مدیریت بحران بررسی شد و 

نیازها، ضعف ها و مطالبات  هم  ارزیابی شد.

صادرات ١۵۳ میلیون دلاری فرش 
دست باف ایران 

صدا و سیما - رئیس مرکز ملی فرش ایران ارزش صادرات 
فرش ایران در شش ماه امسال را 153 میلیون دلار اعلام کرد 
که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 13 درصد افزایش نشان 
می دهد. حمید کارگر گفت : صادرات فرش ایران پاسال 

359 میلیون دلار و سال قبل از آن 300 میلیون دلار بود.

 بازداشت پیمانکار بیمارستان
 اسلام آبادغرب 

مهر-با دستور دادستان اسلام آبادغرب، پیمانکار بیمارستان 
جدید این شهر که در زلزله تخریب شده است بازداشت 
شد.وزیر بهداشت پیشتر اعلام کرد که برخی از مراکز درمانی 
در استان کرمانشاه مانند بیمارستان های سرپل ذهاب و 
اسلام آباد غرب آسیب دیدند که حتما علیه پیمانکاران و 

مجریان این بیمارستان ها اقامه دعوی می کنیم.

کمک به مردم  زلزله زده با تمام قوا
تسنیم - قائم مقام آستان قدس رضوی گفت : برخی معاونان 
و مسئولان این آستان در منطقه زلزله زده حضور دارند و 
اقلام و امکانات مورد نیاز زلزله زدگان ارسال شده است.
بختیاری با بیان این که آستان قدس رضوی حسب فرمایش 
و دستور صریح تولیت محترم با تمام قوا به میدان آمده 
است، افزود: همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند 
باید همه  مسئولان بدون معطلی مردم شریف و عزیز منطقه 
را از بحران به وجود آمده خارج کنند و خدمت رسانی به 

آنان تسریع یابد.

آخرین آمار کشته شدگان زلزله ؛ 474 نفر
ایلنا - سخنگوی سازمان اورژانس کشور درباره آخرین آمار 
مصدومان و جان باختگان زلزله  گفت: 474 نفر  جان خود را از 
دست دادند . همچنین کل مصدومان این حادثه 9 هزار و 388 
نفر است که از این تعداد هزار و 11 نفر  در بیمارستان کرمانشاه 
بستری هستند.مجتبی خالدی افزود: تعداد بیماران اعزامی 
به تهران، همدان و البرز نیز 340 نفر است که از این تعداد 39 
نفر ترخیص شدند.وی با اشاره به خدمات درمانی گفت: هزار 
و 450 نفر از مصدومان تحت عمل جراحی قرار گرفته اند.
نجار معاون وزیر کشور هم با بیان این که 4 هزار و 500 واحد 
مسکونی شهری و 11 هزار واحد مسکونی روستایی نیاز به 
تخریب و نوسازی دارد، افزود: همچنین 15 هزار واحد نیاز به 

تعمیرات با تامین اعتبار از سوی دولت، دارد.

مهر - وزیر خارجه کشورمان گسترش روابط 
ایران و روسیه را نه تنها به نفع دو کشور بلکه 
عامل مهمی در راستای امنیت، ثبات و توسعه 
کرد. ارزیابی  خاورمیانه  و  مرکزی   آسیای 
محمدجواد ظریف در پیامی در مراسم افتتاحیه 
روسیه؛  و  »ایران  بین المللی  علمی  کنفرانس 
پنج قرن همکاری« که در آرشیو دولتی سیاسی 

اجتماعی روسیه برگزار شد، این همایش را اقدامی 
و ارزشمند در روابط دو کشور برشمرد و  مهم 
اظهار کرد: ایران و جمهوری فدراسیون روسیه دو 
کشور ریشه دار با پیشینه و تاریخی کهن هستند 
که جلوه های تمدنی و فرهنگی آنها، همچنین 
آوازه جهانی شخصیت های بزرگی مانند حافظ، 
سعدی، فردوسی، تولستوی، چخوف، پوشکین 

و ده ها شخصیت دیگر مایه مباهات و فخر ادبیات 
جهان شده  است. کمتر کشورهایی را در جهان 
روسیه  و  ایران  مانند  که  گرفت  سراغ  می توان 
مناسبات آنها به پنج قرن بازگردد.ظریف گفت: 
گسترش این روابط نه  فقط به  نفع دو کشور بوده، 
بلکه عامل مهمی در امنیت، ثبات و توسعه مناطقی 

چون آسیای مرکزی و خاورمیانه است.

پیام ظریف به کنفرانس ایران و روسیه

عراقچی: جایگزینی برای برجام در منطقه نیست

فارس - معاون وزیر خارجه ایران با بیان این که جایگزینی برای برجام در منطقه نیست، در خصوص 
تحولات اخیر در لبنان گفت:عربستان در قضیه لبنان اشتباه کاملا بچه گانه ای کرد و البته به اعتراف 
منابع غربی خردمندترین بازیگر منطقه، ایران بوده است.سید عباس عراقچی در سمینار بین المللی 
روندهای تسلیحاتی و امنیت منطقه ای در غرب آسیا طی سخنانی اظهار کرد: روندهای تسلیحاتی 
در منطقه غرب آسیا نگران کننده است.وی در توضیح دیدگاه خود به تبیین این مسئله در سه حوزه 
تسلیحات متعارف، تسلیحات غیرمتعارف و تسلیحات غیرمتقارن اشاره کرد.عراقچی گفت: در حوزه 
تسلیحات متعارف واقع امر این است که غرب آسیا به بزرگترین بازار تسلیحاتی دنیا تبدیل شده است 
به طوری که از سال 2012 فروش تسلیحات در دنیا 10 درصد افزایش یافته است که این امر بعد از 
جنگ سرد بی سابقه است.وی  اضافه کرد: یک سوم از این تسلیحات از سوی آمریکا، یک چهارم از سوی 
روسیه و بقیه توسط چین و برخی از کشورهای اروپایی تامین می شود.وی بزرگترین بازار تسلیحات 
متعارف را خاورمیانه عنوان کرد و اظهار کرد: بزرگترین خریداران تسلیحات متعارف عربستان، قطر، 

امارات و ترکیه هستند.

نتانیاهو: به تنهایی علیه ایران اقدام می کنیم
مهر - نخست وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به حمایت روسیه از حضور ایران در سوریه، مدعی 
شد به هر قیمتی جلوی این کار را می گیریم.»بنیامین نتانیاهو« در پیام ویدئویی که به مناسبت نشست 
عمومی انجمن یهودیان آمریکای شمالی ضبط شد، ادعا کرد: اگر ناچار شویم به تنهایی علیه ایران اقدام 
می کنیم. وی همچنین مدعی شد ایران موفق نمی شود سوریه را به پایگاهی برای حمله به اسرائیل تبدیل 
کند. نتانیاهو در ادامه اتهام های خود افزود: ایران به دنبال تقویت نیروهای نظامی خود در سوریه است 
و می خواهد حضور زمینی، هوایی و دریایی خود را در این کشور دایمی کند و قصدش هم استفاده از 
سوریه به عنوان پایگاهی برای ویرانی اسرائیل است. خیلی شفاف گفته ام که مانع از این می شویم. باید 

با همکاری هم مانع از دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای شویم.


